ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Dự án: Xử lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm

đoạn từ K8+412-K8+762, xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Quyết định số 5103/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí xử lý, khắc phục các điểm đê xung

yếu có nguy cơ mất an toàn trên địa bàn các huyện: Triệu Sơn, Nông Cống,

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 14/3/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình:

Xử lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm đoạn từ K8+412-K8+762, xã Vân Sơn, huyện

Triệu Sơn;

Thực hiện Kế hoạch số 03/TT-HĐND ngày 03/8/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân về việc giám sát kết quả thực hiện đầu tư xây dựng các công

trình, dự án đầu tư công trên địa bàn huyện năm 2020-2021.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự án: Xử

lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm đoạn từ K8+412-K8+762, xã Vân Sơn, huyện

Triệu Sơn với các nội dung như sau:

I. CÁC THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên công trình: Xử lý khẩn cấp đê hữu sông Nhơm đoạn từ K8+412-

K8+762, xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn.

2. Quy mô đầu tư:

Dự án đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt hỗ trợ kinh phí xử lý, khắc

phục các điểm đê xung yếu có nguy cơ mất an toàn trên địa bàn các huyện: Triệu

Sơn, Nông Cống, Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa tại Quyết định số 5103/QĐ-UBND

ngày 30/11/2020; Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật công trình tại Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 14/3/2021 với

quy mô:

- Làm kè bảo vệ mái đê hữu với chiều dài khoảng 350m, nạo vét lòng

sông phía bờ tả để thông thoáng dòng chảy.

- Chỉnh trang, gia cố mặt đê đoạn đầu tuyến kè đảm bảo công tác ứng

cứu, hộ đê và giao thông đi lại trên tuyến.

- Đảm bảo an toàn cho công trình nhằm bảo vệ tính mạng, tài sản của

khoảng 420 hộ dân trong khu vực, đồng thời đảm bảo giao thông qua lại trên tuyến.

3. Loại, cấp công trình: Công trình đê điều cấp IV.

2

4. Địa điểm xây dựng: xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 11.329.268.000 đồng

(Mười một tỷ, ba trăm hai chín triệu, hai trăm sáu tám nghìn đồng).

Trong đó:

      - Chi phí xây dựng:                           9.526.770.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:                       269.174.556 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:        750.591.917 đồng;

- Chi phí khác:                                      243.242.872 đồng;

- Chi phí dự phòng:                              539.488.967 đồng.

6. Nguồn vốn

- Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% (khoảng 8 tỷ đồng); ngân sách

UBND huyện Triệu Sơn hỗ trợ 30% (khoảng 3,4 tỷ đồng).

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020 - 2021

8. Nhà thầu trúng thầu thi công xây dựng: Công ty Cổ phần tư vấn, xây

dựng sông Chu Thanh Hóa.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 6 tháng.

- Ngày ký hợp đồng: 01/4/2021.

9. Đơn vị tư vấn giám sát: Công ty TNHH xây dựng thương mại và dịch

vụ Hà Thanh.

10. Vốn đã cấp: 8 tỷ đồng (ngân sách tỉnh).

11. Vốn đã giải ngân: 5.279.078.000 đồng.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ ÁN

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đã lựa chọn và ký hợp đồng với

nhà thầu thi công xây dựng. Dự án được khởi công xây dựng ngày 10/4/2021,

tiến độ thực hiện cụ thể như sau: Đã bóc phong hóa, nạo vét lòng sông; Phần

chân kè: đã thi công xong phần đá hộc thả rối chân kè; xếp được 9 hàng rọ với

tổng chiều dài khoảng 20m; Phần mái kè: Đang tiến hành gia cố bằng cấu kiện bê

tông đúc sẵn M250, kích thước (40x40x16)cm. Khối lượng dự kiến khoảng 70%. Dự

kiến hoàn thành hợp đồng: tháng 10/2021.

Đến nay, dự án đã triển khai thực hiện đúng trình tự theo quy định của

pháp luật. Tiến độ dự án đảm bảo theo Hợp đồng, UBND huyện báo cáo

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tình hình thực hiện dự án Xử lý khẩn cấp

đê hữu sông Nhơm đoạn từ K8+412-K8+762, xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn với

các nội dung như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, Ban QLDA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Bùi Huy Dũng

2

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T17:51:00+0700

		2021-08-04T21:41:05+0700

		2021-08-04T21:41:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T21:42:29+0700